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 وزارت اطلاعات خبر داد

دستگیری ۶ نفر دیگر 
از عوامل پشتیبان حمله 

تروریستی به حرم 
شاهچراغ

به  گلوله  پنج  امنیتی:  نیروی 
سمت ضارب شلیک کردم

عصر روز چهارشنبه 4 آبان همزمان 
با نماز مغرب و عشاء فرد مسلحی با 
ورود به حرم مطهر شاهچراغ، به سمت 
زائران تیراندازی کرد و تعدادی از زائران 
را شهید و یا مجروح کرد. این فرد مسلح 
با اسلحه کلاشینکف از درب ورودی باب 
الرضا)ع( وارد و با مقابله خادم ورودی 
درب مواجه شد و با شلیک به پای خادم 
با سرعت به سمت شبستان امام خمینی 
دوید  و پس از ورود به مردمی که پس 
از شنیدن صدای گلوله به سمت ضریح 
پناه برده بودند شلیک کرد که در نهایت 
با ورود نیروهای واکنش سریع پلیس، 
فرد تروریست  دستگیر می شود. 6 آبان 
اسماعیل محبی پور معاون استاندار 
فارس با بیان اینکه به رغم همه تلاش ها 
متأسفانه تروریست حرم شاهچراغ به 
هلاکت رسید، اظهار داشت: به علت 
جراحت ناشی از دستگیری وی ساعتی 
پیش در یکی از بیمارستان های شیراز 
به هلاکت رسید.« 9 آبان هم معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
عملیات  دوم  »نفر  گفت:  فارس 
تروریستی حرم مطهر شاهچراغ)ع( که 
در پشتیبانی نفر اول تأثیر داشت و هم 
برنامه هایی برای اقدامات تروریستی 
به وی ابلاغ شده بود، دستگیر شد.« 
اسماعیل محبی پور اظهار داشت : بعد 
از نزدیک به 100 ساعت کار فشرده 
اطلاعاتی با تأمینات حفاظتی توسط 
دستگاه های اطلاعاتی همکار شامل 
اداره کل اطلاعات، اطلاعات سپاه و 
انتظامی و هماهنگی نزدیک دستگاه 
قضائی که تحت مدیریت شورای تأمین 
استان صورت گرفت، عامل عملیات 
پشتیبانی نفر اول تروریست در شهر 
شیراز دستگیر شد. معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری فارس 
گفت: قبل از هر گونه اقدام، این فرد 
تحت اشراف کامل اطلاعاتی قرار گرفت 
و امکان تحرکات از وی سلب شد و 
بالاخره شامگاه یکشنبه هشتم آبان ماه 
به دست سربازان گمنام امام زمان در 
اداره کل اطلاعات استان فارس دستگیر 
شد.  پایگاه اطلاع رسانی وزارت اطلاعات 
اطلاعات  وزیر  انتشار خبر  از  پس 
مبنی بر دستگیری عامل دوم حمله 
تروریستی به شاهچراغ در بیانیه ای 
اعلام کرد که 6 نفر از عوامل پشتیبانی 
تیم جنایتکار تروریستی آن حرم مطهر 

شناسایی و بازداشت شدند. 
  4 خشاب از ۶ خشاب عامل 

تکفیری بلا استفاده ماند
فارس هم دیروز نوشت: یک نیروی 
امنیتی که روز واقعه در حرم حضور 
داشت، جان در طبق اخلاص گذاشت 
جان  نجات  برای  وظیفه  حسب  و 
هم نوعانش سنگ تمام گذاشت. وقت 
نماز بود و رفت و آمد به حرم کمتر شده 
بود، تعداد زیادی در شبستان در صفوف 
نماز اقامه بسته بودند و تعدادی هم پای 
ضریح نجوا می کردند، صدای اولین 
شلیک گلوله از درب ورودی به محوطه 
حرم و زخمی کردن یکی از خدام خبر 
از یک حادثه خونین می داد. یکی از 
خدام با هوشیاری و بدون اینکه مطلع 
باشد چه خبر شده است درب شبستان 
را بست و عنصر ملعون داعشی از هدف 
اولیه خود که قتل عام نمازگزاران در 
صفوف نماز بود باز ماند و سراسیمه 
به سمت ایوان ورودی به حرم دوید. 
در این فاصله یک نیروی امنیتی که 
از صدای اولین تیراندازی نسبت به 
رخدادی هولناک هوشیار شده بود به 
سمت حرم دوید که در این فاصله عامل 
داعشی تعدادی را زخمی کرده و به 
شهادت رسانده بود. این نیروی امنیتی 
می گوید: طبق روال هر روز بعد از پایان 
کار برای زیارت و نماز به حرم رفتم، در 
حیاط و نزدیک حرم سید میر محمد 
بودم که صدای شلیک گلوله را شنیدم و 
با سرعت به سمت ضریح حرکت کردم. 
او ادامه می دهد: طبق روال مسلح بودم 
و وقتی به مقابل درب ورودی حرم 
رسیدم، ضارب را دیدم که در حال رفتن 
به این سو و آن سو و شلیک گلوله است. 
وی می افزاید: با او درگیر شدم و پنج 
گلوله به سمت او شلیک کردم که سه 
گلوله 9 میلی متری به او برخورد کرد 
و به داخل حرم بازگشت، اما تعادلش 
را از دست داده بود و نیرو های یگان 
ویژه سر رسیدند و او را دستگیر کردند. 
این نیروی جان بر کف حافظ امنیت 
با اقدام به موقع خود سبب شد چهار 
خشاب از 6 خشابی که عامل تکفیری با 
خود به همراه داشت، بلا استفاده بماند 
و وی فرصت نکند همه خشاب ها را 

خالی کند. 

 آرمان ملی- یاسمین طالقانی: نام رستم قاسمی این روزها 
با حاشیه همراه  شده است. مردی که با جلوس بر مسند وزارت 
نفت دولت احمدی نژاد بیش از همیشه به جامعه معرفی شد و پس 
از آن در معرض توجه قرار گرفت. روز گذشته تصاویری از رستم 
قاسمی، در سفری به کوالالامپور در فضای مجازی منتشر شده 
است. عکس هایی از همراهی یک زن جوان با رستم قاسمی وزیر 
راه و شهرسازی در فضای مجازی منتشر شده است. این عکس ها 
نخستین بار توسط یکی از خبرنگاران شبکه فارسی زبان انتشار 
یافته است. گفته ها حاکی از آن است که این تصاویر در سال ۲011، 
دو سال پس از مرگ همسرش، زمانی که وی وزیر نفت دولت 
احمدی نژاد بوده است، گرفته شده است. سایت اصولگرای پارسینه 
با تیتر »هویت زن همراه رستم قاسمی در داخل عکس ها اعلام 
شد«، نوشت: علی جعفری، مشاور و رئیس دفتر رستم قاسمی، وزیر 
راه و شهرسازی به تصاویری که اخیرا از قاسمی در فضای مجازی 
منتشر شده، واکنش نشان داد. جعفری در صفحه توییتری خود 
نوشت: »صرف نظر از اصالت عکس ها، انتشار عکس های خصوصی 
یک زن و شوهر با کدام مکتب اخلاقی سازگار است؟ برای اغراض 

سیاسی، شرافت و انسانیت را لجن مال نکنیم.«.
  خانواده رستم قاسمی

رستم قاسمی ازدواج فامیلی داشته و سال ها پیش با یکی از 
اقوام دورش ازدواج کرده است. پدر زنش از روحانیون شهرری 
است. ثمره این ازدواج 4 فرزند دو دختر و دو پسر است که دخترش 
فاطمه قاسمی در انتخابات شورای شهر ثبت نام کرد. همسر 
رستم قاسمی در سال ۸6 پس از ۵ سال بیماری سخت دار فانی را 
وداع گفت. رستم قاسمی اقداماتی داشته که نشان دهد به همسر 
مرحومش وفادار است مانند خرداد امسال که نوشت: »  ایام سالگرد 
وفات همسرم که می رسد، خاطرات مجاهدت ها و همراهی هایش 
در زمان دفاع مقدس دوباره برایم زنده می شود که چطور صبورانه 
برای فرزندانمان هم پدر بود و هم مادر پانزده سال گذشت؛ اما هنوز 
من مانده ام و یتیمیِ فرزندانی که جان و جهانشان مادر بود و هست. 

شادی روحش به فاتحه ای مهمانش کنید.« 
  از وزیر نفت رئیسی تا ترور 

حواشی منتشره درباره رستم قاسمی منحصر به خانواده او 
نیست. به عنوان نمونه در روز سوم بررسی صلاحیت وزرای 

پیشنهادی در مجلس )1 شهریور 1400( نوبت به رستم قاسمی 
رسید، در سخنرانی خود اشتباها سمت خود را به جای وزارت راه و 
شهرسازی، وزارت نفت گفت. او در سخنرانی اش اظهار داشت: 10 
دستور را نوشته ام که در اولین روز از حضورم در وزارت نفت آن ها 
را در دستور کار قرار می دهم.« این اشتباه لفظی که موجب خنده 
حضار و تذکر به او شد، به وزیر نفت بودن رستم قاسمی در دولت 
احمدی نژاد برمی گردد. 1۵ خرداد 1401 رستم قاسمی وزیر راه 
و شهرسازی در پاسخ یک مخاطب درباره سمت او طی توییتی 
نوشت: » در واقع من نوکر شما مردم عزیز هستم.«فروردین 1400 
هم خبری مبنی بر ترور ناموفق رستم قاسمی )به عنوان معاون 
اقتصادی نیروی قدس سپاه( در لبنان توسط موساد منتشر شد. 
گفته می شود طرح ترور او با همکاری سازمان اطلاعات ترکیه لو 
رفته است. علت ترور او را نیز نقش اقتصادی ایشان در دور زدن 

تحریم ها بیان کرده اند.
  تحریم پسر رستم قاسمی 

 اردیبهشت 9۸ وزارت خزانه داری آمریکا اعلام کرد 16 شرکت، 

10 شخص و 11 نفتکش را به فهرست تحریم ها علیه ایران اضافه 
کرده است. رستم قاسمی در این لیست جزو تحریم شده ها قرار 
گرفته است. در این بیانیه آمده است: رستم قاسمی برای اداره شبکه 
خود متکی به مقامات و همکاران مورد اعتماد خود از جمله پسرش 
مرتضی قاسمی است. مرتضی قاسمی به نهایی کردن قراردادهای 

نفتی این شبکه کمک کرده است. 
  وعده هایی طلایی اما غیرعملی

1۲ اسفند 1400 رستم قاسمی گفت: هم اکنون بیش از ۸00 
هزار واحد از نهضت ملی مسکن در کشور در حال ساخت است و 
تا پایان سال این تعداد به یک میلیون واحد می رسد. ساخت یک 
میلیون مسکن در سال واکنش های زیادی داشت.  محمد مهاجری 
فعال سیاسی اصولگرا نوشت: »برادر عزیز! یک کلمه راست و 
حسینی به مردم بگویید وعده احداث یک میلیون خانه امکانش از 

اول هم وجود نداشت.«
  دردسرهای آقای مشاور برای رستم

یکی از موضوعات که در دولت سیزدهم نام او را بر سر زبان ها 
انداخت به بازداشت مشاورش مربوط بود.  اما طی چند بیماری 
رستم قاسمی و دستگیری مشاور عالی وزیر راه از دیگر حواشی 
اهالی پاستور بود. هرچند اعلام شد که وزیر زیر تیغ جراحی رفته 
است؛ اما یک نماینده مجلس فاش کرد که موضوع کمردرد رستم 
قاسمی از همان روزی اتفاق افتاد که بازداشت قاسم مکارم صورت 
گرفت.  اردشیر مطهری نماینده گرمسار در توئیتی فاش کرده بود 
که موضوع کمر درد رستم قاسمی از همان روزی اتفاق افتاد که 
بازداشت قاسم مکارم صورت گرفت او نوشته بود: »شنیدید میگن 
مشاور عالی و بازرس ویژه رستم قاسمی بازداشت شد؟! ماموران 
وزارت اطلاعات، قاسم مکارم شیرازی را دقیقا سر قراری که برای 
دریافت رشوه به صورت یورو ترتیب داده بود، دستگیر کرده اند. از 
آن روز هم رستم قاسمی کمردرد گرفته، بستری شده.« اردشیر 
مطهری مدعی می شود که در این پرونده نام های دیگر، از جمله 
فرزند او نیز مطرح هستند. قاسم مکارم همان مشاور عالی وزیر 
راه بود که بنا به روایت ها از سوی وزارت اطلاعات در زمان دریافت 
رشوه یورویی بازداشت شد.  رستم قاسمی اما بعد از چند روز سکوت 
در واکنشی گرچه بازداشت را تأیید کرد اما گفت از علت بازداشت 

مشاورش بی اطلاع است. 

 »آرمان ملی« حواشی تلاش مجلس و دولت در ماجرای استیضاح وزیر صمت را بررسی می کند

مجلس به وقت استیضاح
    لطف ا... سیاهکلی: مجلس عزم جدی برای استیضاح وزیر صمت دارد

    سیدکریم حسینی: برخی اطرافیان وزیر در تعامل با نمایندگان بحث معامله را پیش کشیدند
 آرمان ملی-  حمید شجاعی: شاید اگر مجلس در همان 
تیرماه پروژه استیضاح وزیر صمت را پیش می برد و به فرصت 
دوماهه برای تفکیک این وزارتخانه دل خوش نمی کرد؛ 
امروز وزیر جدیدی سکاندار این وزارتخانه بود و شاهد برخی 
نارضایتی ها در حوزه های مختلف کارکردی این وزارتخانه 
نبودیم. آنچه مسلم است با وجود برخی لابی ها برای عدم 
استیضاح یا تغییر نظر نمایندگان برای رأی نیاوردن استیضاح 
گویا نمایندگان تصمیم خود را گرفته اند و عزم جدی بر 
استیضاح و پیاده کردن دومین وزیر از قطار دولت سیزدهم 
هستند. این مهم را می توان از تلاش ها برای حل مسائل در 
حوزه های مورد بحث دید. چه اینکه یک عضو کمیسیون 
اجتماعی مجلس می گوید: » در این چند روز که بحث 
استیضاح مطرح و نهایی شده است، طی یک هفته گذشته 
هجمه تبلیغاتی چشم گیری داشتند که »مساله واردات خودرو 
حل شد«، »مساله بازار حل شد« خب این ها فقط در همین 
یک هفته که مساله استیضاح مطرح است، حل شد؟« حال باید 
دید این بار که فاطمی امین پا درمیانی قالیباف برای فرار از خطر 
استیضاح را ندارد چگونه دفاعی از خود در مجلس خواهد داشت 
و در نهایت در دفتر کار خود خواهد ماند یا راه خروج از پاستور 

را در پیش خواهد گرفت. 
  موعد استیضاح 

حواشی پیرامون وزارت صمت و استیضاح وزیر باعث شده 
تا سیدرضا فاطمی امین به یکی از خبرسازترین وزرای دولت 
سیزدهم تبدیل شود. چنانکه به عقیده برخی فاطمی امین در 
تاریخ جمهوری اسلامی جزو استثنا وزرایی است که دوبار برای 
استیضاح به کمیسیون صنایع مجلس رفته و جالب اینکه هر 
دوبار هم رأی نگرفته است. این یعنی بخش مهمی از مجلس 
اساسا با ماندن وی در وزارت صمت موافق نیستند و درصددند 
که در اولین زمان ممکن با استیضاح؛ وی را از قطار دولت پیاده 
کنند تا یا شخص دیگری به عنوان گزینه پیشنهادی جانشین 
وی شود یا اینکه با تفکیک وزارتخانه شاهد حضور دو وزیر در 
مجلس باشیم. مساله اینجاست که اگر وعده دولت به مجلس بر 
پایه تفکیک وزارتخانه تحقق می یافت شاید امروز شاهد جدیت 

مجلس در استیضاح فاطمی امین نبودیم اما استنکاف دولت از 
آنچه میان رئیس جمهور و رئیس مجلس مقرر شده بود باعث 
شد بهارستان نشینان نیز وعده تفکیک وزارتخانه را به اصطلاح 
وعده سر خرمن قلمداد کنند و روند و رویه سابق خود را پیش 
بگیرند. این در حالی است که به نظر می رسد دولت هر کاری 
انجام می دهد که وزرایش زیر تیغ استیضاح نروند  . نگاهی به 
روند تعامل مجلس با دولت نشان می دهد که هر زمان مجلس 
وزیری را مورد سوال یا استیضاح قرار داده دولت نیز درصدد 
برآمده تا به هر نحوی این مساله را از سر بگذراند. مثل فشار 
مجلس در ماجرای احتمال استیضاح حجت ا... عبدالملکی وزیر 
تعاون و کار سابق که قبل از استیضاح کناره گیری کرد. حال 
در خصوص فاطمی امین وزیر صمت نیز رویه اینگونه است 
که قرار استیضاح امروز در صحن بهارستان برگزار گردد، اما 
آنطور که از صحبت های برخی نمایندگان مجلس بر می آید 
لابی های گسترده ای طی روزهای گذشته برای تغییر نظر 
نمایندگان صورت گرفته است. چنانکه سیدکریم حسینی، 
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس می گوید: »متأسفانه در 
تعامل با نمایندگان بعضی از اطرافیان وزیر بحث معامله کردن 
را پیش کشیده اند که این نه به صلاح وزیر است و نه به صلاح 
دولت.« البته وزیر صمت طی روزهای گذشته در فراکسیون 
انقلاب اسلامی مجلس توپ همه ناکارآمدی ها و شرایط به وجود 
آمده فعلی را به زمین دولت حسن روحانی انداخته و گفته» 
مشکلات فعلی حاصل از انباشت سال های گذشته است.« حال 
اینکه دیگر با گذشت بیش از یک سال از روی کارآمدن دولت 
سیزدهم انداختن مشکلات موجود به گردن دولت قبل بیش 
از توجیه و دلیل نوعی فرار به جلو  است. چه اینکه اگر مشکل از 
دولت قبل بود وزیر صمت ۲ بار تا پای استیضاح پیش نمی رفت. 
اما به نظر می رسد که سناریوی متفاوتی برای استیضاح فاطمی 
امین می توان در نظر گرفت که شاید مهم ترین آنها این باشد که 
فاطمی امین چندساعت قبل از استیضاح، با نامه استعفا از دولت 
خداحافظی کند و اساسا استیضاح شکل نگیرد. حال اینکه در 
ماجرای استیضاح وزیر صمت که تلاش های بسیار برای ماندن 
او صورت می گیرد چه اتفاقاتی خواهد افتاد باید منتظر سه 

شنبه پر خبر بهارستان باشیم. 
  تفکیک وزارت صمت محقق نشود، باید یک وزیر 

قوی تر بیاید
کمیسیون صنایع مجلس درخصوص مطرح شدن برخی فشار ها 
برای پس گرفتن استیضاح وزیر صمت نسبت او و سایر نمایندگان 
متقاضی استیضاح، اظهار داشت: استیضاح از مرحله پس گرفتن عبور 
کرده و تعداد امضا های متقاضیان استیضاح وزیر صمت در روز های 
اخیر افزایش یافته است و مجلس هم عزم جدی برای استیضاح دارد. 
لطف ا... سیاهکلی گفت: استیضاح یک فرصت است که طی آن وزیر 
می تواند اقدامات و عملکرد خود را تشریح کند، اگر مجلس قانع شد، 
رأی اعتماد تازه ای می شود و ایشان ادامه کار می دهد و اگر قانع 
نشد خب وزیر دیگری باید معرفی شود؛ بنابراین یک قاعده قانونی و 
منطقی است و مشکلی هم الحمدا... نیست. نماینده قزوین در این 
خصوص که در بحث های غیررسمی می گویند که آقای رئیسی 
گفته است »فاطمی امین خط قرمز من است و استیضاح نشود« و 
مباحثی از این دست و بر همین اساس این استیضاح را نوعی شکاف 
میان دو قوه تعبیر می کنند، تصریح کرد: بعید است که این جمله 
حرف آقای رئیسی باشد. ایشان انسانی معتدل، با اخلاص و مردمی 
هستند، بنابراین جایگاه مجلس را می دانند. بنده هم به عنوان کسی 
که متقاضی استیضاح هستم تاکید می کنم که نمایندگان بنای تقابل 
با دولت ندارند، نمایندگان خواست مردم و نیاز مردم را پیگیری 
می کنند. وی افزود: مجلس با دولت همکاری کرده و می کند، 
استیضاح هم یک نوع همکاری در جهت شفاف سازی است و اگر 
دولت در آن حوزه مدنظر برای استیضاح فعالیت و اقداماتی داشته 
از این طریق به اطلاع مردم می رساند. عضو کمیسیون صنایع ادامه 
داد: اگر این عملکرد ضعیف بوده باشد، خب نمایندگان به نمایندگی 
از مردم، حقوق مردم را استیفا می کنند؛ بنابراین یک فرآیند کاملا 
قانونی و مسالمت آمیز و همکاری با دولت است. وی خاطرنشان 
کرد: مخالفت یا انتقاد از یک وزارتخانه و شخص وزیر اصلا به معنای 
مخالفت با دولت نیست، مجلس بنای بر تقابل با دولت را مطلقا 
ندارد. سیاهکلی تصریح کرد: اگر بتوانیم وزارتخانه را تفکیک کنیم 
که خیلی بهتر است، اما اگر تفکیک محقق نشد حتما باید یک وزیر 

قوی تر بیاید که بتواند مشکلات این حوزه را حل کند. 

 جعفر قنادباشی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 
 تروریست نامیدن سپاه 
به ضرر اتحادیه اروپاست

آرمان ملی: اتحادیه اروپا قصد دارد سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی را در لیست تروریست ها قرار دهد. اقدامی 
که اگر عملیاتی شود در درجه اول به ضرر اتحادیه 
اروپاست. زیرا در این صورت تهران نیز همان گونه که 
ارتش آمریکا را تروریستی نامیده ارتش تک تک کشور های 
اروپایی نیز از دیدگاه ایران تروریستی خوانده خواهند 
شد که قطعاً به ضرر اروپا خواهد بود. از این منظر برخی 
در حال  اروپا هرچند  اتحادیه  معتقدند  کارشناسان 
بررسی این موارد است اما عملا گامی در این مسیر بر 
نخواهد داشت.  از سوی دیگر اگر اقدامات سپاه قدس 
در خاورمیانه را علیه نمونه افراطی افراط گرایی دینی 
یعنی داعش را در نظر بگیریم، ایران و نیرو های نظامی 
تهران از جمله سپاه قدس کمک های زیادی به  سرکوب 
داعش در جهان کرده اند.  داعشی که در اوج جنگ در 
سوریه و عراق حتی در خاک اتحادیه اروپا اقدام به انجام 
عملیات های تروریستی کرد. »آرمان ملی« در این ارتباط 
با جعفر قنادباشی، کارشناس روابط بین الملل به گفت وگو 
پرداخته است.  این کارشناس ارشد روابط بین الملل 
معتقد است تروریست نامیدن سپاه پاسداران انقلاب 
 اسلامی توسط اروپا در درجه اول به ضرر این اتحادیه است. 
 اتحادیه اروپا درحال بررسی قرار دادن سپاه 
پاسداران در لیست گروه های تروریستی است. 
این اقدام اگر عملیاتی شود چه شرایطی را به وجود 

می آورد؟
موضع گیری اتحادیه اروپا علیه سپاه پاسداران در مقطع 
فعلی و با توجه به شرایط داخلی و خارجی برای  این اتحادیه 
زیان بخش خواهد بود.  از این جهت به نظر می رسد چنین 
اتفاقی نخواهد افتاد و اروپا وارد این عرصه  نمی شود. زیرا 
چنین اقدامی جز رسوایی دستاوردی برای اروپا ندارد.  قرار 
دادن یک بخش از نیروی نظامی مسلح یک کشور در ردیف 
گروه تروریستی،  خطراتی را متوجه آنان خواهد کرد. آن هم 
برای اروپایی هایی که نیرو های نظامی اش در سراسر دنیا 
حضور دارند. چنین اقدامی موجب خواهد شد ملت های 
مسلمان که حمایت های اروپایی ها را از صهیونیست ها 
مشاهده می کنند، ارتش های اروپایی را نیرو ی تروریستی 
قلمداد کنند.  این مورد می توان به تحرک علیه اروپایی ها 
تبدیل شود که خود زمینه های آن را بر اساس یک اقدام 

نسنجیده و به دور از عقلانیت فراهم آورده است. 
این  اروپایی ها و خصوصا دولت های مطرح   

اتحادیه از نظر مسلمانان چه جایگاهی دارند؟ 
فرانسه و انگلستان به خاطر اقدامات ظالمانه ای که انجام  
می دهند از منظر ملت های مسلمان منفور هستند و خشم 
نیرو های مردمی علیه نیرو های انگلیسی و فرانسوی در 
دنیای اسلام و سایر کشو های جهان سوم در حال افزایش 
است.  از این منظر اروپایی ها وارد این عرصه نخواهند شد 
که بخشی از نیروی مسلح یک کشور را در رده گروه های 
تروریستی قرار دهند. اروپایی ها در جنگ یمن سلاح های 
خود را در اختیار یک کشور دیکتاتور قرار دادند که سران آن 
حامی خشونت بار ترین گروه تروریستی تکفیری هستند.  
از این منظر خشم عمومی در بین ملت های مسلمان علیه 
نیرو های انگلستان و فرانسه یک مسأله مسلم است.  هم 
اکنون نیرو های این دو کشور در هر نقطه ای حضور دارند 
هزینه زیادی برای حفاظت از نظامیان خود می پردازند. 
هزینه ای که فرانسه برای حفاظت از نیرو های خود در 
کشور های آفریقایی می پردازد، بار سنگینی بر بودجه نظامی 

این کشور است. 
 از فرانسوی ها و حضور نظامی آن ها در کشور های 
مختلف گفتید، چرا ملت های مسلمان از نیرو های 

نظامی فرانسه نفرت دارند؟ 
دستان نیرو های نظامی فرانسه و ارتش این کشور به خون 
ملت های مسلمان از جمله مردم آفریقای مرکزی آغشته 
است.  در کشور مالی و چاد و بورکینافاسو نهضت های مردمی 
علیه ارتش فرانسه ایجاد شده و آن ها مجبور شده اند بخشی 
از نیرو های خود را از این کشور های زرخیز خارج کنند.  آن ها 
تبلیغات زیادی برای کاهش نفرت مردمی از ارتش فرانسه 
انجام داده اند اما این تبلیغات به جایی نرسیده است.  بعد 
از گذشت حدود6 دهه از انقلاب الجزایر مردم این کشور به 
صورت پیوسته از فرانسه می خواهند که به خاطر جنایاتی 
که علیه مردم این کشور انجام داده عذرخواهی کند.  حدود 
۳ میلیون الجزایری به دست ارتش فرانسه کشته شدند که بار 
سنگین و لکه ننگی بر پرونده فرانسوی هاست.  در خاورمیانه 
نیز وضع اروپایی ها بهتر از آفریقا نیست.  ملت های مسلمان 
در غرب آسیا ارتش های انگلستان و فرانسه را نیرو های 
استعماری می دانند.  در ۸ سال جنگ داخلی سوریه فرانسه 
و انگلستان به صورت دزدانه در ماجرا های سوریه حضور 
داشتند و  از گروه های تروریستی تکفیری حمایت می کردند. 
حضور پنهانی نیرو های نظامی این دو کشور در سوریه خود 
 تأیید کننده نفرت ملت سوریه از انگلستان و فرانسه است. 
نابودی  در  ایران  نظامی  نیرو های  درگذشته   *
داشتند.  نقش  داعش  مانند  تروریست هایی 
تروریست هایی که حتی هراسی از حضور در خاک اروپا 
و انجام عملیات های تروریستی در خاک این کشور ها 
نداشتند. با این وجود چرا اقدامات ضد تروریستی 

نیرو های نظامی ایران از خاطر اروپایی ها رفته است؟ 
آن ها از تروریست نامیدن سپاهی سخن به میان آورده اند 
که بالاترین مدال افتخار در مبارزه با تروریست های تکفیری 
در عراق و سوریه را بر سینه دارد و این مورد قابل کتمان 
نیست.  خشن ترین نوع تروریست ها با بودجه های فراوان را 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از بین برد.  باراک اوباما اعلام 
کرد که برای مبارزه با داعش باید ۳ دهه در منطقه حضور 
نظامی داشته باشند اما سپاه قدس ظرف مدت سه سال این 
گروه تروریستی را از میان برد. اگر چنین اقدامی از سوی 
ایران صورت نگرفته بود تروریست ها به سمت اروپا حرکت 
می کردند.  آن ها تصور می کردند که می توانند از تروریست 
تکفیری در جهت اسلام هراسی استفاده کنند اما نتوانستند 
زیرا نقش آن ها در پیدایش داعش مشخص گردید و کشور های 
منطقه در برابر ارتش سری آن ها یعنی داعش با یکدیگر متحد 
شدند.  سپاه تئوری های آن ها را در ارتباط با داعش با انهدام 

این گروه تروریستی بر هم ریخت.

 انتشار عکسی از 11 سال پیش وزیر راه با حاشیه همراه شد

تداوم پیوند رستــــم و حاشیه!
   رئیس دفتر قاسمی: انتشار عکس های خصوصی زن و شوهر با کدام مکتب اخلاقی سازگار است؟ 

 

  دانشگاه 
  شأن خاصی 

دارد

    
 با شفافیت 

 جامعه از التهاب 
خارج می شود  

بسیاری معتقدند که اگر در اتفاقات اخیر با رویکرد مبتنی 
بر اقناع افکار عمومی با مردم برخورد می شد شاید هیچ یک 
از ناآرامی های اخیر پدید نمی آمد. دراین راستا یک نماینده 
مجلس اظهار داشت: من به عنوان یک نماینده آن چیزی 
را که می فهمم گلایه مردم است و اینجا هم  تاکید می کنم 
شفاف کردن بهترین راه برای حل مشکلات بوده است. 
مسعود پزشکیان گفت: با شفافیت جامعه روشن می شود و 
از التهاب خارج می شود. عدم شفافیت باعث تشنج می شود. 
شفافیت شکل بگیرد کار هرکسی که این وضعیت را ایجاد 

کرده رو می شود. 

 ناآرامی های اخیر در کشور باعث شد تا بسیاری از مقامات، 
کارشناسان و چهره های سیاسی از علت، عوامل و تعداد 
معترضین صحبت کنند و هر کسی از ظن خود نکته ای مطرح 
کند. چه اینکه اخیرا گفته شده معترضان کلا ۲00 هزار نفر 
هستند. در این خصوص یک فعال سیاسی اصولگرا با اشاره 
به کشیده شدن اعتراضات به دانشگاه ها گفت: دانشگاه  شأن 
خاصی دارد و با کف خیابان تفاوت دارد. محمد مهاجری بیان 
کرد: بعضی دوستان اصولگرای من می گویند حداکثر 1۵0 
یا ۲00 هزار نفر به خیابان آمدند، من منکر این نیستم؛ ولی 

۲00هزار نفر رقم کمی نیست. 

 دسترسی شهروندان به اینترنت و فیلترینگ شبکه های 
اجتماعی دغدغه این روزهای مردم است اما برخی همچنان به 
مساله فیلترینگ برخی شبکه ها تاکید دارند. در این خصوص 
ابوالفضل عمویی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی در خصوص 
جلسه با معاون وزیر ارتباطات بیان کرد: آقای لاجوردی به 
تشریح وضعیت دسترسی شهروندان به خدمات اینترنتی 
پرداخت و توصیح داد که پس از شرایط اخیر، نرم افزارهای 
داخلی از لحاظ فنی توانسته اند نیازهای بخش زیادی از جامعه 
را پاسخ بدهند و طبیعتا کاربران پیام رسان ها و شبکه اجتماعی 

ایرانی افزایش یافته است.  

سه شنبه 
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 کاربران 
پیام رسان های ایرانی 

افزایش یافته است 


